CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2023

Av. XV de Novembro, 378 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
82.939.380/0001-99 (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba / SC
25/2023

Data do Processo: 15/02/2023

Concorrência

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO N° 1/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO DA AV. GABRIEL
HASBERGET, PARTE DA RUA LUIZ BALDISSERA, RUA 06, RUA 07 E RUA DEOCLIDES ZARDO E PAVIMENTAÇÃO
EM C.A.U.Q. DA RUA JOSÉ FIRMO BERNARDI, NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA/SC.

Ao décimo oitavo dia do mês de abril de 2023, às 13h:30min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de
Joaçaba,  os  membros  da  Comissão  de  Licitações  para  da  continuidade  ao  Porcesso  de  Licitação  nº  25/2023/PMJ,  CC
02/2023/PMJ.  Assim,  inicialmente,  foram  abertos  os  envelopes  contendo  as  propostas  das  empresas  habilitadas.  As
propostas  foram  rubricadas  e  analisadas  pelos  presentes  e  ambas  as  proponentes  atenderam  às  exigências  do  edital,
sendo, desta forma, CLASSIFICADAS, nesta fase. Na análise de preços a licitante Kaeng Infraestrutura Eireli, ofertou para o
LOTE  01  R$  2.385.844,04  (dois  milhões  trezentos  e  oitenta  e  cinco  mil  oitocentos  e  quarenta  e  quarto  reais  e  quarto
centavos),  e  para  o  LOTE  02,  R$  1.149.236,81  (um  milhão  cento  e  quarenta  e  nove  mil  duzentos  e  trinta  e  seis  reais  e
oitenta  e  um centavos).  Já  a  licitante  Viga  Pavimentação  e  Obra,  ofertou  para  o  LOTE 01  R$  2.404.289,67  (dois  milhões
quatrocentos e quatro mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos), e para o LOTE 02 R$ 1.126.226,17
(um milhão cento e vinte e seis mil duzentos e vinte e seis reais e dezessete centavos). Sendo assim, fica como vencedora
para o LOTE 01, Kaeng Infraestrutura Eireli, já para o LOTE 02, Viga Pavimentação e Obra. Assim, considerando que uma
licitantes não enviou representante, fica aberto o prazo para apresentação de possível recurso na forma e no prazo previsto
no artigo 109, inciso I, da Lei 8.666/93, a contar da intimação pelo Diário Oficial dos Municípios. As cientificações dos atos
futuros  se  darão  pelo  site  do  Município  (www.joacaba.sc.gov.br)  ou  pelo  DOM  -  Diário  Oficial  dos  Municípios.  Todas  as
informações  referentes  ao  processo  serão  disponibilizadas  no  site  do  Município  (www.joacaba.sc.gov.br).  Nada  mais
havendo a tratar foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes. Joaçaba, 18 de abril de 2023.

ESTADO DE SANTA CATARINA

Comissão:

Joaçaba,  18 de Abril de 2023

PRESIDENTE

André Luiz Dri

MEMBRO

Leandra Omilde Costenaro

MEMBRO

JANE TEREZINHA BALBINOTE

MEMBRO

Clio Santos

MEMBRO

SANDRA ANDREIA STEFANES